
SegundaFeira, 15 de Março de 2021  Edição nº 044



SegundaFeira

15 de Março de 2021

Edição nº 044

 

 

DECRETO Nº 119 de 15 de março de 2021. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Cargo em Comissão de 
do Município de Tanque Novo - Bahia e dá outras 
providências. ” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. Edimilson Meira Santos para exercer o Cargo Comissionado de 

Secretário Escolar do Município de Tanque Novo – Bahia. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 15 de março de 2021. 

 
Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 



SegundaFeira

15 de Março de 2021

Edição nº 044

 

 

 

PORTARIA Nº 013/2021, DE 15 DE MARÇO DE 2021. 

 

 “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS PARA 

SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL E DA OUTRA 

PROVIDÊNCIA".  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

RESOLVE: 

 

 Art. 1° - Conceder férias de 30 dias, para Servidora Pública Municipal Flávia da Silva Carneiro, 

Assistente de Secretaria, matrícula n° 302, a contar do dia 16/03/2021. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE! 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 15 de março de 2021. 

 

Paulo Ricardo Bomfim Carneiro 

Prefeito Municipal 



SegundaFeira

15 de Março de 2021

Edição nº 044

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para conhecimento dos interessados, o cancelamento da licitação divulgada através do edital Pregão Presencial 
nº 002/2021, que tem por objeto à registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação, devido às 
alterações na modalidade. Assim sendo, será publicada novo edital oportunamente divulgado através do Diário 
Oficial do Município, Jornal de Grande Circulação e no Diário Oficial da União. Tanque Novo/BA, em 15.03.2021. 
Thays Morais Meira Oliveira – Pregoeira 
 
 
Extrato do Resultado da Dispensa - A Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº 045/2021 
de 11 de janeiro de 2021, torna público, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, Processo Administrativo nº 
075/2021, Dispensa nº045/2021, Objeto: Aquisição de medicamentos destinados à farmácia básica deste 
município. Contratada: Joao Hilds Porto Pereira EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 07.206.435/0001-36, situada na 
Rua Primeiro de Maio, 330, Centro, Guanambi, Bahia , CEP: 46430-000. Valor da Contratação: R$17.129,46 
(dezessete mil cento e vinte nove reais e quarenta e seis centavos). Tanque Novo, Estado da Bahia, em 08 de 
fevereiro de 2021. Sebastião Cardoso Queiroz - Presidente da CPL.  
 
 
Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar a 
decisão da Comissão Permanente de Licitação referente ao Processo Administrativo nº 075/2021, Dispensa 
nº045/2021, Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a farmácia básica deste município. Contratada: Joao 
Hilds Porto Pereira EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 07.206.435/0001-36, situada na Rua Primeiro de Maio, 330, 
Centro, Guanambi, Bahia , CEP: 46430-000. Valor da Contratação: R$17.129,46 (dezessete mil cento e vinte nove 
reais e quarenta e seis centavos). Tanque Novo, Estado da Bahia, em 11 de fevereiro de 2021. Paulo Ricardo 
Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal  
 
 
Extrato do Contrato nº 061/2021-Processo Administrativo n° 075/2021, Dispensa n° 045/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: Joao Hilds Porto 
Pereira EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 07.206.435/0001-36, situada na Rua Primeiro de Maio, 330, Centro, 
Guanambi, Bahia , CEP: 46430-000. Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a farmácia básica deste 
município. Valor da Contratação: R$ 17.129,46 (dezessete mil cento e vinte nove reais e quarenta e seis centavos). 
Data da Assinatura: 12 de fevereiro de 2021. Vigência: 60 (sessenta) dias, contado a partir da sua assinatura. 
Dotação Orçamentária 
Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde 
Ação: 2065 - Gestão das ações da Atenção Primária 
Ação: 2260 - Gestão das Ações da Atenção Especializada 
Ação: 2068 - Gestão das ações de equipes de saúde da família - PSF 
Ação: 2070 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Elemento: 3.3.9.0.30.00.00 - Material de Consumo 
Fonte: 02 - Rec. Imp. Transf. Imp. Saúde 15% 
Fonte: 14 - SUS 
Fonte: 55 - Transferência Especial da União 
 
 
ERRATA -Sirvo- me do presente termo para notificação de erro na publicação do dia 03.02.2021, edição nº 21, 
na categoria Inexigibilidade 010/2021. ONDE SE LÊ: R$17.200,00 LEIA-SE: R$27.200,00  
 
ERRATA -Sirvo- me do presente termo para notificação de erro na publicação do dia 03.02.2021, edição nº 21, 
na categoria Dispensa 016/2021. ONDE SE LÊ: Valor da Contratação: R$1.000,00 (mil reais), durante 01 (um) 
ano totalizando R$12.000,00 (doze mil reais) LEIA-SE: Valor da Contratação: R$1.000,00 (mil reais), durante 11 
(onze) meses, totalizando R$11.000,00 (onze mil reais) 
 
ERRATA -Sirvo- me do presente termo para notificação de erro na publicação do dia 03.02.2021, edição nº 21, 
na categoria Dispensa 018/2021. ONDE SE LÊ: Valor da Contratação: R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), 
durante 01 (um) ano, totalizando R$66.000,00 (Sessenta e seis mil reais). LEIA-SE: R$5.500,00 (cinco mil e 
quinhentos reais), durante 11 (onze) meses, totalizando R$60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais).  



SegundaFeira

15 de Março de 2021

Edição nº 044

Extrato do Termo de Resultado e Adjudicação - A Pregoeira Oficial, após análise e julgamento da proposta de 
preço e documentações de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação 
subsidiária da Lei 8.666/93 e, resolve adjudicar o Processo Administrativo 025/2021, Pregão Eletrônico 
010/2021, objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos para construção, 
reparos elétricos e hidráulicos, reforma em geral e de calçamentos, entre outros, para atender a demanda desta 
Município. Sessão Pública realizada em: 02.03.2021, tendo como vencedoras as empresas:  
 DIEGO MALHEIROS FERREIRA inscrita no CNPJ sob o nº 14.186.448/0001-56, lote nº 01, no valor de 
R$72.434,80 (setenta e dois mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos), lote nº 06, no valor de 
R$5.299,70 (cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos), lote nº 15, no valor de R$12.904,46 
(doze mil, novecentos e quatro reais e quarenta e seis centavos), lote nº 17, no valor de R$9.000,00 (nove mil 
reais); 
 OSMAR OLIVEIRA DAVID – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.153.516/0001-92, lote nº 02, no valor de 
R$17.000,00 (dezessete mil reais), lote nº 05, no valor de R$90.000,00 (noventa mil reais), lote nº 13, no valor 
de R$5.100,00 (cinco mil e cem reais), lote nº 16, no valor de R$12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), lote nº 
20, no valor de R$19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais; 
 TEREZINHA CARDOSO PIMENTA MOREIRA inscrita no CNPJ sob o nº 02.054.835/0001-50, lote nº 03, no valor 
de R$23.700,00 (vinte e três mil e setecentos reais), lote nº 04, no valor de R$30.000,00 (trinta mil reais), lote nº 
07, no valor de R$85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), lote nº 08, no valor de R$54.000,00 (cinquenta e quatro 
mil reais), lote nº 19, no valor de R$81.320,50 (oitenta e um mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos); 
 ANTONIO CARLOS SILVA PIMENTA inscrita no CNPJ sob o nº 05.763.048/0001-75, lote nº 11, no valor de 
R$39.000,00 (trinta e nove mil reais), lote nº 12, no valor de R$152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais), 
lote nº 18, no valor de R$31.000,00 (trinta e um mil reais); 
 MADESIL TUDO EM MADEIRAS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 05.434.119/0001-96, lote nº 21, no valor de 
R$491.134,80 (quatrocentos e noventa e um mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos); 
 JM MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o nº 13.106.469/0001-51, lote nº 22, no valor 
de R$220.770,00 (duzentos e vinte mil, setecentos e setenta reais); 
 DARLAN AMARAL DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.032.701/0001-07, lote nº 25, no valor de 
R$112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais). 
 Tanque Novo/BA, em 08.03.21. Thays Morais Meira Oliveira – Pregoeira 
  



SegundaFeira

15 de Março de 2021

Edição nº 044

Extrato do Termo de Homologação - O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei Federal 8.666/93, resolve homologar a 
adjudicação, referente ao Processo Administrativo 025/2021, Pregão Eletrônico 010/2021, objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos para construção, reparos elétricos e hidráulicos, 
reforma em geral e de calçamentos, entre outros, para atender a demanda desta Município, tendo como 
vencedoras as empresas: 
 DIEGO MALHEIROS FERREIRA inscrita no CNPJ sob o nº 14.186.448/0001-56, lote nº 01, no valor de 
R$72.434,80 (setenta e dois mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos), lote nº 06, no valor de 
R$5.299,70 (cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos), lote nº 15, no valor de R$12.904,46 
(doze mil, novecentos e quatro reais e quarenta e seis centavos), lote nº 17, no valor de R$9.000,00 (nove mil 
reais); 
 OSMAR OLIVEIRA DAVID – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.153.516/0001-92, lote nº 02, no valor de 
R$17.000,00 (dezessete mil reais), lote nº 05, no valor de R$90.000,00 (noventa mil reais), lote nº 13, no valor 
de R$5.100,00 (cinco mil e cem reais), lote nº 16, no valor de R$12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), lote nº 
20, no valor de R$19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais; 
 TEREZINHA CARDOSO PIMENTA MOREIRA inscrita no CNPJ sob o nº 02.054.835/0001-50, lote nº 03, no valor 
de R$23.700,00 (vinte e três mil e setecentos reais), lote nº 04, no valor de R$30.000,00 (trinta mil reais), lote nº 
07, no valor de R$85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), lote nº 08, no valor de R$54.000,00 (cinquenta e quatro 
mil reais), lote nº 19, no valor de R$81.320,50 (oitenta e um mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos); 
 ANTONIO CARLOS SILVA PIMENTA inscrita no CNPJ sob o nº 05.763.048/0001-75, lote nº 11, no valor de 
R$39.000,00 (trinta e nove mil reais), lote nº 12, no valor de R$152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais), 
lote nº 18, no valor de R$31.000,00 (trinta e um mil reais); 
 MADESIL TUDO EM MADEIRAS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 05.434.119/0001-96, lote nº 21, no valor de 
R$491.134,80 (quatrocentos e noventa e um mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos); 
 JM MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o nº 13.106.469/0001-51, lote nº 22, no valor 
de R$220.770,00 (duzentos e vinte mil, setecentos e setenta reais); 
 DARLAN AMARAL DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.032.701/0001-07, lote nº 25, no valor de 
R$112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais). 
Tanque Novo/BA, em 08 de março de 2021. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal  
  



SegundaFeira

15 de Março de 2021

Edição nº 044

Extrato de Ata de Registro de Preço nº 016/2021 - Processo Administrativo n° 025/2021, Pregão Eletrônico 
n° 010/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos para construção, 
reparos elétricos e hidráulicos, reforma em geral e de calçamentos, entre outros, para atender a demanda desta 
Município. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: DIEGO MALHEIROS FERREIRA inscrita no CNPJ sob o nº 14.186.448/0001-56, no valor de 
R$99.638,96 (noventa e nove mil e seiscentos e trinta e oito reais e noventa e seis centavos), referente aos lotes 
01, 06, 15, 17. Data de Assinatura: 08 de março de 2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua 
assinatura.  
 
Extrato de Ata de Registro de Preço nº 017/2021 - Processo Administrativo n° 025/2021, Pregão Eletrônico 
n° 010/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos para construção, 
reparos elétricos e hidráulicos, reforma em geral e de calçamentos, entre outros, para atender a demanda desta 
Município. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: OSMAR OLIVEIRA DAVID – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.153.516/0001-92, no valor de 
R$144.100,00 (cento e quarenta e quatro mil e cem reais), referente aos lotes 02, 05, 13, 16, 20. Data de 
Assinatura: 08 de março de 2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.  
 
Extrato de Ata de Registro de Preço nº 018/2021 - Processo Administrativo n° 025/2021, Pregão Eletrônico 
n° 010/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos para construção, 
reparos elétricos e hidráulicos, reforma em geral e de calçamentos, entre outros, para atender a demanda desta 
Município. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: TEREZINHA CARDOSO PIMENTA MOREIRA inscrita no CNPJ sob o nº 02.054.835/0001-50, no valor 
de R$274.020,50 (duzentos e setenta e quatro mil e vinte reais e cinquenta centavos), referente aos lotes 03, 04, 
07, 08, 19. Data de Assinatura: 08 de março de 2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.  
 
Extrato de Ata de Registro de Preço nº 019/2021 - Processo Administrativo n° 025/2021, Pregão Eletrônico 
n° 010/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos para construção, 
reparos elétricos e hidráulicos, reforma em geral e de calçamentos, entre outros, para atender a demanda desta 
Município. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: ANTONIO CARLOS SILVA PIMENTA inscrita no CNPJ sob o nº 05.763.048/0001-75, no valor de 
R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais), referente aos lotes 11, 12, 18. Data de Assinatura: 08 de março 
de 2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.  
 
Extrato de Ata de Registro de Preço nº 020/2021 - Processo Administrativo n° 025/2021, Pregão Eletrônico 
n° 010/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos para construção, 
reparos elétricos e hidráulicos, reforma em geral e de calçamentos, entre outros, para atender a demanda desta 
Município. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: MADESIL TUDO EM MADEIRAS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 05.434.119/0001-96, no valor de 
R$491.134,80 (quatrocentos e noventa e um mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos), referente lote 
21. Data de Assinatura: 08 de março de 2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.  
 
Extrato de Ata de Registro de Preço nº 021/2021 - Processo Administrativo n° 025/2021, Pregão Eletrônico 
n° 010/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos para construção, 
reparos elétricos e hidráulicos, reforma em geral e de calçamentos, entre outros, para atender a demanda desta 
Município. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: JM MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o nº 13.106.469/0001-51, no valor 
de R$220.770,00 (duzentos e vinte mil, setecentos e setenta reais), referente lote 22. Data de Assinatura: 08 de 
março de 2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.  
 
Extrato de Ata de Registro de Preço nº 022/2021 - Processo Administrativo n° 025/2021, Pregão Eletrônico 
n° 010/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos para construção, 
reparos elétricos e hidráulicos, reforma em geral e de calçamentos, entre outros, para atender a demanda desta 
Município. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: DARLAN AMARAL DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.032.701/0001-07, no valor de 
R$112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais). Data de Assinatura: 08 de março de 2021. Vigência: 12 (doze) 
meses a partir da data de sua assinatura.  
 
 
 


		2021-03-15T18:40:48-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




